збірки спогадів і навіть документальна повість [1], про нього знятий повнометражний кінофільм. Тому розповідати про нього, додавати щось нове важко.

Рис. 1. М. В. Тимофєєв-Ресовський (кінець 1960-х років).

Він народився в Москві 7 (20) вересня 1900 р. в родині інженера-шляховика. У зв'язку із специфікою роботи батька родина часто змінювала місце мешкання і дитячі роки (з 8 до 14 років) Мтколи пройшли у Києві. Батько у цей період будував залізницю Одеса-Бахмач.